
    
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Cecília Delgado, 87  PETROLÂNDIA-PERNAMBUCO  CEP 56.460-000 
FONE: (87) 3851-1156      FAX: (87) 3851-1091                      CNPJ 10.410.787/0001-13 

 
 
 
FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE -  PETROLÂNDIA – PE 
EXERCÍCIO DE 2018 
 
 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  
  

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 893.361,14 62.476,22 62.476,22 62.476,22 0 20/02/2018 19 e 20/02/18 
Fevereiro 862.455,09 61.075,61 61.075,61 61.075,61 0 20/03/2018 15 a 20/03/18 
Março 894.062,68 63.011,14 63.011,14 63.011,14 0 20/04/2018 19,20/04/18 
Abril 907.909,04 63.716,47 63.716,47 63.716,47 0 20/05/2018 17,18 e 21/05/18 
Maio 921.390,52 65.141,17 65.141,17 65.141,17 0 20/06/2018 20/06/18 
Junho 952.501,62 66.359,78 66.359,78 66.359,78 0 20/07/2018 19,20,24,26/07/18 
Julho 935.202,11 65.708,59 65.708,59 65.708,59 0 20/08/2018 20,23,30/08/18 
Agosto 949.583,07 66.215,98 66.215,98 66.215,98 0 20/09/2018 18,20,26/09/18 
Setembro 965.673,20 67.626,86 67.626,86 67.626,86 0 20/10/2018 18,19,24/10/18 
Outubro 965.151,01 67.753,14 67.753,14 67.753,14 0 20/11/2018 20,22,30/11/18 
Novembro 969.412,87 67.967,37 67.967,37 67.967,37 0 20/12/2018 19 e 28/11/18 
Dezembro 926.393,95 67.893,40 67.893,40 67.893,40 0 20/01/2019 09,15,17/01/19 
13.º Salário 728.088,23 57.585,10 57.585,10 57.585,10 0 20/12/2018  

26 e 28/12/18 
 
TOTAL 

    
11.871.184,53     842.530,83     842.530,83     842.530,83  

0   
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Cecília Delgado, 87  PETROLÂNDIA-PERNAMBUCO  CEP 56.460-000 
FONE: (87) 3851-1156      FAX: (87) 3851-1091                      CNPJ 10.410.787/0001-13 

 

 

 
ANEXO XIII- B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
DEVIDA 

2 

 
CONTABILIZ

ADA 
 

BENEFÍFIOS 
PAGOS 

INDIRETAME
NTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 

VENCIMEN
TO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARG
OS COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 

Janeiro 893.361,14 196.539,45 196.539,45 4.632,63        191.906,82   20/02/2018 19 e 20/02/18 
Fevereiro 862.455,09 189.740,11 189.740,11 9.134,13      180.605,98   20/03/2018 15 a 20/03/18 
Março 894.062,68 196.693,78 196.693,78 8.918,28        187.775,50   20/04/2018 19,20/04/18 
Abril 907.909,04 199.739,98 199.739,98 13.227,18 

       186.512,80  

 20/05/2018 17,18 e 
21/05/18 

Maio 921.390,52 202.705,91 202.705,91 13.256,89        189.449,02   20/06/2018 20/06/18 
Junho 952.501,62 209.550,35 209.550,35 8.830,78 

       200.719,57  

1.188,29 20/07/2018 19,20,24,26/0
7/18 

Julho 935.202,11 205.744,46 205.744,46 8.799,07 
       196.945,39  

 20/08/2018 20,23,30/08/1
8 

Agosto 949.583,07 208.908,27 208.908,27 6.665,59 
       202.242,68  

 20/09/2018 18,20,26/09/1
8 

Setembro 965.673,20 212.448,10 212.448,10 6.824,14 
       205.623,96  

 20/10/2018 18,19,24/10/1
8 

Outubro 965.151,01 212.333,22 212.333,22 6.525,46 
       205.807,76  

6.986,29 20/11/2018 20,22,30/11/1
8 

Novembro 969.412,87 213.270,83 213.270,83 5.986,39        207.284,44  2.218,74 20/12/2018 19 e 28/11/18 
Dezembro 926.393,95 203.806,66 203.806,66 6.788,10 

       197.018,56  

 20/01/2019 09,15,17/01/1
9 

13.º Salário 728.088,23 160.179,41 160.179,41 0,00 
       160.179,41  

5.825,84 20/12/2018  
26 e 28/12/18 

 
TOTAL     11.871.184,53  

     
2.611.660,53  

   
2.611.660,53      99.588,64    2.512.071,89  

 
16.219,16 
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FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Av. prefeito Jose Gomes de Avelar, S/N  PETROLÂNDIA-PERNAMBUCO  CEP 56.460-000 
FONE: (87) 3851-1156      FAX: (87) 3851-1091                      CNPJ 14.975.462/0001-39 

 
 

FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -  PETROLÂNDIA – PE 
EXERCÍCIO DE 2018 
 
 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  
  

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 
COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 
Janeiro 49.318,11 4.203,60 4.203,60 4.203,60 0 20/02/2018 19 e 20/02/18 
Fevereiro 54.881,68 4.566,61 4.566,61 4.566,61 0 20/03/2018 15 a 20/03/18 
Março 66.838,48 5.599,46 5.599,46 5.599,46 0 20/04/2018 19,20/04/18 
Abril 70.790,12 5.931,73 5.931,73 5.931,73 0 20/05/2018 17,18 e 

21/05/18 
Maio 68.478,05 5.707,63 5.707,63 5.707,63 0 20/06/2018 20/06/18 
Junho 69.604,44 5.798,22 5.798,22 5.798,22 0 20/07/2018 19,20,24,26/0

7/18 
Julho 71.567,74 5.978,29 5.978,29 5.978,29 0 20/08/2018 20,23,30/08/1

8 
Agosto 70.791,62 5.916,19 5.916,19 5.916,19 0 20/09/2018 18,20,26/09/1

8 
Setembro 73.759,88 6.175,71 6.175,71 6.175,71 0 20/10/2018 18,19,24/10/1

8 
Outubro 73.725,14 6.150,86 6.150,86 6.150,86 0 20/11/2018 20,22,30/11/1

8 
Novembro 74.271,70 6.194,59 6.194,59 6.194,59 0 20/12/2018 19 e 28/11/18 
Dezembro 74.671,22 6.226,56 6.226,56 6.226,56 0 20/01/2019 09,15,17/01/1

9 
13.º Salário 66.863,96 5.578,99 5.578,99 5.578,99 0 20/12/2018  

26 e 28/12/18 
TOTAL    885.562,14     74.028,44     74.028,44     74.028,44  0   
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FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Av. prefeito Jose Gomes de Avelar, S/N  PETROLÂNDIA-PERNAMBUCO  CEP 56.460-000 
FONE: (87) 3851-1156      FAX: (87) 3851-1091                      CNPJ 14.975.462/0001-39 

 

 
ANEXO XIII- B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
DEVIDA 

2 

 
CONTABILIZ

ADA 
 

BENEFÍFIOS 
PAGOS 

INDIRETAME
NTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 

VENCIMEN
TO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARG
OS COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 

Janeiro 49.318,11 10.849,98 10.849,98 2.129,97 
8.720,01 

0 20/02/2018 19 e 
20/02/18 

Fevereiro 54.881,68 12.073,96 12.073,96 2.168,68 
9.905,28 

0 20/03/2018 15 a 
20/03/18 

Março 66.838,48 14.704,46 14.704,46 3.059,26 11.645,20 0 20/04/2018 19,20/04/18 
Abril 70.790,12 15.573,82 15.573,82 3.059,26 

12.514,56 
0 20/05/2018 17,18 e 

21/05/18 
Maio 68.478,05 15.065,17 15.065,17 1.144,26 13.920,91 0 20/06/2018 20/06/18 
Junho 69.604,44 15.312,97 15.312,97 1.144,26 

14.168,71 
0 20/07/2018 19,20,24,26/

07/18 
Julho 71.567,74 15.744,90 15.744,90 443,94 

15.300,96 
0 20/08/2018 20,23,30/08/

18 
Agosto 70.791,62 15.574,15 15.574,15 443,94 

15.130,21 
416,71 20/09/2018 18,20,26/09/

18 
Setembro 73.759,88 16.227,17 16.227,17 443,94 

15.783,23 
0 20/10/2018 18,19,24/10/

18 
Outubro 73.725,14 16.219,53 16.219,53 443,94 

15.775,59 
0 20/11/2018 20,22,30/11/

18 
Novembro 74.271,70 16.339,77 16.339,77 348,81 

15.990,96 
745,92 20/12/2018 19 e 

28/11/18 
Dezembro 74.671,22 16.427,66 16.427,66 348,81 

16.078,85 
0 20/01/2019 09,15,17/01/

19 
13.º Salário 66.863,96 14.710,07 14.710,07 0,00 

14.710,07 

542,69 20/12/2018  
26 e 

28/12/18 
TOTAL    885.562,14  194.823,61 194.823,61 15.179,07 179.644,54 1.705,32   
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FUNDEB 
Av. do Três poderes, 24 C    PETROLÂNDIA-PERNAMBUCO  CEP 56.460-000 
FONE: (87) 3851-1156      FAX: (87) 3851-1091                      CNPJ 30.842.230/0001-69 

 

 
 
 
FUNDEB-  PETROLÂNDIA – PE 
EXERCÍCIO DE 2018 
 
 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  
  

ANEXO XIII-A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 1.382.928,56 146.458,11 146.458,11 146.458,11 0 20/02/2018 19 e 20/02/18 
Fevereiro 1.462.285,13 144.655,90 144.655,90 144.655,90 0 20/03/2018 15 a 20/03/18 
Março 1.498.903,87 148.422,73 148.422,73 148.422,73 0 20/04/2018 19,20/04/18 
Abril 1.516.586,13 150.103,85 150.103,85 150.103,85 0 20/05/2018 17,18 e 21/05/18 
Maio 1.524.683,53 150.962,64 150.962,64 150.962,64 0 20/06/2018 20/06/18 
Junho 1.527.896,61 151.385,70 151.385,70 151.385,70 0 20/07/2018 19,20,24,26/07/18 
Julho 1.544.803,30 153.539,06 153.539,06 153.539,06 0 20/08/2018 20,23,30/08/18 
Agosto 1.797.143,11 176.913,67 176.913,67 176.913,67 0 20/09/2018 18,20,26/09/18 
Setembro 1.709.526,57 166.656,24 166.656,24 166.656,24 0 20/10/2018 18,19,24/10/18 
Outubro 1.569.687,35 156.124,96 156.124,96 156.124,96 0 20/11/2018 20,22,30/11/18 
Novembro 1.621.279,93 161.994,71 161.994,71 161.994,71 0 20/12/2018 19 e 28/11/18 
Dezembro 1.617.177,80 161.353,14 161.353,14 161.353,14 0 20/01/2019 09,15,17/01/19 
13.º Salário 1.514.213,37 149.157,54 149.157,54 149.157,54 0 20/12/2018 26 e 28/12/18 
TOTAL 20.287.115,26 2.017.728,25 2.017.728,25 2.017.728,25 0   
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FUNDEB 
Av. do Três poderes, 24 C    PETROLÂNDIA-PERNAMBUCO  CEP 56.460-000 
FONE: (87) 3851-1156      FAX: (87) 3851-1091                      CNPJ 30.842.230/0001-69 

 
 
 

 
ANEXO XIII- B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 
 

 
BASE DE CÁLCULO  

DEVIDA 
2 

 
CONTABILIZ

ADA 
 

BENEFÍFIOS 
PAGOS 

INDIRETAME
NTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 

VENCIMEN
TO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 1.382.928,56 304.244,28 304.244,28 15.250,06 288.994,22 0 20/02/2018 19 e 20/02/18 
Fevereiro 1.462.285,13 321.702,72 321.702,72 10.661,62 311.041,10 0 20/03/2018 15 a 20/03/18 
Março 1.498.903,87 329.758,85 329.758,85 9.921,41 319.837,44 0 20/04/2018 19,20/04/18 
Abril 1.516.586,13 

333.648,94 333.648,94 
 

6.091,02 327.557,92 
0 20/05/2018 17,18 e 21/05/18 

Maio 1.524.683,53 335.430,38 335.430,38 7.013,31 329.339,36 0 20/06/2018 20/06/18 
Junho 1.527.896,61 

336.137,25 336.137,25 
7.071,60 

329.123,94 
0 20/07/2018 19,20,24,26/07/1

8 
Julho 1.544.803,30 339.856,73 339.856,73 6.981,60 332.785,13 0 20/08/2018 20,23,30/08/18 
Agosto 1.797.143,11 395.371,48 395.371,48 11.549,44 388.389,88 0 20/09/2018 18,20,26/09/18 
Setembro 1.709.526,57 376.095,85 376.095,85 19.311,78 364.546,41 0 20/10/2018 18,19,24/10/18 
Outubro 1.569.687,35 345.331,22 345.331,22 16.108,70 326.019,44 0 20/11/2018 20,22,30/11/18 
Novembro 1.621.279,93 356.681,58 356.681,58 15.412,28 340.572,88 0 20/12/2018 19 e 28/11/18 
Dezembro 1.617.177,80 355.779,12 355.779,12 13.823,69 340.366,84 0 20/01/2019 09,15,17/01/19 
13.º Salário 1.514.213,37 333.126,94 333.126,94 0,00 319.303,25 10.964,94 20/12/2018 26 e 28/12/18 
TOTAL 20.287.115,26 4.463.165,34 4.463.165,34 139.196,51 4.317.877,81 10.964,94   
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